
UCHWAŁA NR XXIV/137/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 20 stycznia 2021 r.

w sprawie przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały nr XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 października 2018 r. w sprawie regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Wielichowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2018 r. poz. 994) oraz art. 19 ust.1 ustawy z 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 2180), Rada Miejska Wielichowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przekazuje się do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 października 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Wielichowo.

§ 2. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Wielichowo stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY

Genowefa Feldgebel

Id: D7314F38-1148-4F34-8C73-DA3F736E5439. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/137/2021

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 20 stycznia 2021 r.

- PROJEKT -
UCHWAŁA NR …/2021

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA
z dnia … 2021 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 października 2018 r. 
w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 

Wielichowo

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 695, 782), uchwala się co następuje:

§ 1

Po zaopiniowaniu przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków w zakresie zgodności z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437) w Uchwale nr 
XLII/245/2018 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującej na terenie 
Gminy Wielichowo dokonuje się następujących zmian:

1)Uchyla się § 14 pkt 3 i 4 

2)§ 15 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wydawanie „Warunków przyłączenia do sieci” odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych w przepisie 
art. 19a ustawy.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia w swojej siedzibie oraz na swojej stronie 
internetowej wzór wniosku o wydanie „Warunków przyłączenia do sieci”.

3. „Warunki przyłączenia do sieci”, o których mowa w ust. 1, winny co najmniej:

1)zawierać informacje określone przepisem art. 19a ust. 4 ustawy; 

2)wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej;

3)wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego;

4)wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także studzienek 
wodociągowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej;

5)wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego.

4. „Warunki przyłączenia do sieci” powinny ponadto zawierać, co najmniej:

1)postanowienie, że są aktualne wyłącznie w stanie faktycznym i prawnym, dla którego zostały wydane;

2)postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości osoby trzeciej, przez którą 
ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne;

3)w przypadku, jeżeli jest to uzasadnione warunkami prawidłowej eksploatacji przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego, obowiązek wybudowania urządzenia podnoszącego ciśnienie wody lub przepompowni 
ścieków. 

3) § 17 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odmawia wydania warunków przyłączenia do sieci w przypadku 
niewystąpienia przynajmniej jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

4) § 18 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

Id: D7314F38-1148-4F34-8C73-DA3F736E5439. Uchwalony Strona 1



W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne „Warunkami przyłączenia do sieci” oraz z dokumentacją 
wymaganą przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z  2020 r. poz. 1333 i 471).

6) Uchyla się § 20 ust. 2.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR …/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia … 2021 r.
w sprawie: zmiany Uchwały nr XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 października 2018 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 
Wielichowo

Zgodnie z przepisem art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 695, 782; dalej jako: u.z.z.w.) rady gmin, w terminie 
12 miesięcy od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, obowiązane są dostosować treść regulaminów dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do przepisów ustawy.

Ostatnia nowelizacja u.z.z.w. zmodyfikowała zasady wydawania warunków przyłączenia do sieci oraz 
dokonywania odbiorów przyłączy, co spowodowało konieczność dostosowania treści regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków do aktualnego brzmienia ustawy.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Dyrektora RZGW we Wrocławiu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: D7314F38-1148-4F34-8C73-DA3F736E5439. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXIV/137/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie

przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu projektu uchwały w sprawie

zmiany Uchwały nr XLII/245/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie

Gminy Wielichowo.

W dniu 19 września 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy -

Prawo budowlane oraz niektórych innych ustawy (Dz. U. z 2020r. poz. 471), zmieniająca m.in.

ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ostatnia

nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w

istotny sposób zmodyfikowała zasady wydawania przez przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne warunków przyłączenia do sieci oraz dokonywania odbiorów wybudowanych

przyłączy. Zmiana przepisów ustawy pociąga za sobą konieczność dostosowania aktów niższego

rzędu, tj. regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków, do aktualnie obowiązujących

przepisów ustawy. Zgodnie z przepisem art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie

ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustawy, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia

w życie tejże ustawy rady gmin dostosują treść regulaminów dostarczania wody i odprowadzania

ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do przepisów ustawy zmienianej w art. 7, tj.

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Uchwalenie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, wedle przepisu art.

19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków, wymaga w pierwszej kolejności przekazania uchwały do zaopiniowania

organowi regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi RZGW we Wrocławiu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY

Genowefa Feldgebel

Id: D7314F38-1148-4F34-8C73-DA3F736E5439. Uchwalony Strona 1




